## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Cap. II. Quæ verè nostra sint bona, & quis dicendus dare de suo.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

## De Eleemosyna Pars I. Cap. II.

Hoc civis Monacensis civi suo candidè fatus; articulatum sibi multo clarissimum propositum spectandum.

Cat Christi

misericordiam  
præ certe  
bus lapide  
et præmio  
conabatur.

Misericordiam volo. Hæc divinissima cōcionis erat clausula: Euntes autem dicitis, quid est, Misericordiam volo, &

v. 13.

Cæsar, hom.

v. 15.

Ecclesiast. v. 9.

v. 8.

Chrysologus

v. 4.

Osee c. 6.

v. 4.

Deut. c. 15.

v. 11.

Ira Glossa.

N On absumili modo Christus æquissimus judex omnia virtutum officia laude ac præmio donabit, præ certis tamen Misericordiam: non quod illa virtutum sublimissima, sed ut gens humana nō sit, quantum ea una sibi placeat. Hinc illæ Domini voces: conabatur. Misericordiam volo. Hæc divinissima cōcionis erat clausula: Euntes autem dicitis, quid est, Misericordiam volo, & non faciſſum.

Has Domini voces beatus Cæsius excipiens: Eleemosynam, inquit, quantum possumus, & quādū vivimus, & ipsi habere, & alia impendere festinamus, ut securi possumus in die judicij dicere. Da Domine, quia dedit mūs; nos scimus, quod iusſi, tu imple, quod promisiſi. Misericordiam vult Dominus. Sed singula hac uberius suo loco,

Discamus ergo, quod Ecclesiastes per adumbrationem docuit: Omni tempore sint vestimenta tua candida, & oleum de capite tuo non deficit. Omni tempore, inquit, animi & conscientiae puritatem suum opus est. Sed & oleum non deficit de capite tuo. Qui vero vestis servabitur munda, si caput nate oleo? Calcite hoc solum. Misericordia mirè fragrans, & purissimum est. Hoc semper in promptu habeas, interdiu & noctu ad manum sit unguentum istud. Virgines fatuæ oleo per negligientiam non aucto indormierunt cælo. Tu igitur eme ab illo mercatore ditissimo, eme aurum ignitum, ut vestimentis albis induaris. Gazophylacium eleemosynæ præstabit hæc omnia. Eruditè dixit Petrus Chrysologus: Homo misericors, tot servos habebat, quot nummos.